
 

 

Prefeitura Municipal de Itamonte / MG 
18.666.750/0001-62 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMONTE – Extrato de Contratos do mês de julho de 2018. 

Período: 01/07/2018 - 31/07/2018 

C / TA Número Assinatura Vigência Valor Processo Modalidade Contratado 
TA 4 01/07/2018 31/12/2018 R$ 29.400,00 0001/2015 Convite EMBRAS  EMPRESA BRASILEIRA DE SISTEMAS  

LTDA. 
TA 4 01/07/2018 31/12/2018 R$ 9.280,00 0122/2015 Pregão presencial ADAILTON SANTOS BORGES 09588219680 
C 2018.07-001 02/07/2018 01/07/2019 R$ 384.400,00 0076/2018 Pregão presencial L.S.LOCAÇÕES LTDA - ME 
C 2018.07-002 02/07/2018 01/07/2019 R$ 18.825,00 0076/2018 Pregão presencial MONTFER TERRAPLANAGENS LTDA 
C 2018.07-003 02/07/2018 31/12/2018 R$ 10.200,00 0075/2018 Inexigibilidade MARIANA PINTO SINISCARCHIO 
C 2018.07-004 06/07/2018 05/07/2019 R$ 115.560,00 0082/2018 Pregão presencial LEANDRO ISAQUE AULER - EPP 
C 2018.07-005 06/07/2018 05/07/2019 R$ 15.500,00 0082/2018 Pregão presencial JOSÉ DONIZETE DA SILVA ME 
C 2018.07-006 06/07/2018 05/07/2019 R$ 60.700,00 0084/2018 Pregão presencial CARDIOCENTER ESPECIALIDADES MEDICAS LTDA 
C 2018.07-007 06/07/2018 05/07/2019 R$ 46.800,00 0084/2018 Pregão presencial ASSISTANCE PROVIDA REMOÇOES LTDA 
C 2018.07-008 10/07/2018 31/12/2018 R$ 10.800,00 0089/2018 Inexigibilidade FABIANA VIEIRA PIRES 04937232690 
C 2018.07-009 10/07/2018 11/06/2019 R$ 691,00 0021/2018 Pregão presencial FABRICIO DE RAMOS E CIA LTDA EPP 
C 2018.07-010 10/07/2018 11/06/2019 R$ 93.100,00 0021/2018 Pregão presencial ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
C 2018.07-011 12/07/2018 11/07/2019 R$ 2.826,00 0077/2018 Pregão presencial RIVALDO VALERIO NETO - EPP 
C 2018.07-012 12/07/2018 11/07/2019 R$ 926,50 0077/2018 Pregão presencial SUPERMERCADO BOA ESPERANÇA LTDA ME 
TA 1 14/07/2018 13/07/2019 ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE ITEM (S)  0090/2017 Pregão presencial JOSE SEBASTIAO DA SILVA 
TA 2 14/07/2018 13/07/2019 R$ 24.000,00 0090/2017 Pregão presencial JOSE SEBASTIAO DA SILVA 
C 2018.07-013 18/07/2018 17/07/2019 R$ 1.125,00 0083/2018 Pregão presencial FABRICIO DE RAMOS E CIA LTDA EPP 
C 2018.07-014 18/07/2018 17/07/2019 R$ 9.820,00 0083/2018 Pregão presencial MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA 
C 2018.07-015 18/07/2018 17/07/2019 R$ 2.200,00 0083/2018 Pregão presencial RIVALDO VALERIO NETO - EPP 
C 2018.07-016 18/07/2018 17/07/2019 R$ 6.825,00 0083/2018 Pregão presencial G M C ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL  

LTDA - EPP 
C 2018.07-017 18/07/2018 17/07/2019 R$ 4.200,00 0083/2018 Pregão presencial DIMIPEL LIMITADA - ME 
C 2018.07-018 19/07/2018 31/12/2018 R$ 3.798,00 0086/2018 Pregão presencial CARVALHO E NUNES INFORMATICA LTDA - ME 
C 2018.07-019 20/07/2018 20/07/2019 R$ 457.581,42 0081/2018 Tomada de Preços LEONARDO FERNANDES MACIEL - ME 
C 2018.07-020 20/07/2018 30/06/2019 R$ 24.000,00 0102/2018 Dispensa LAÉRCIO MOTA DA SILVA 
C 2018.07-021 23/07/2018 31/12/2018 R$ 7.900,00 0104/2018 Dispensa MESSORA AMBIENTAL EIRELI 
C 2018.07-022 23/07/2018 23/10/2018 R$ 2.833,60 0105/2018 Dispensa ASSOCIAÇÃO MÃOS AMIGAS 
TA 1 25/07/2018 22/04/2019 R$ 178,76 0051/2018 Pregão presencial SUPERMERCADOS ITAMONTE LTDA. 
C 2018.07-023 27/07/2018 26/07/2019 R$ 145.020,00 0090/2018 Pregão presencial COMERCIAL PITIA LTDA 

Página 1 de 2 



 
 

 

Prefeitura Municipal de Itamonte / MG 
18.666.750/0001-62 

C / TA Número Assinatura Vigência Valor Processo Modalidade Contratado 

C 2018.07-024 31/07/2018 30/07/2019 R$ 47.444,80 0088/2018 Pregão presencial N. M. LEMES RIBAS SOUZA - ME 
C 2018.07-025 31/07/2018 30/07/2019 R$ 56.282,50 0088/2018 Pregão presencial MED CENTER COMERCIAL LTDA. - EPP 
C 2018.07-026 31/07/2018 30/07/2019 R$ 17.069,00 0088/2018 Pregão presencial ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS  

HOSPITALARES EIRELI 
C 2018.07-027 31/07/2018 30/07/2019 R$ 21.409,90 0088/2018 Pregão presencial ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
C 2018.07-028 31/07/2018 30/07/2019 R$ 2.420,00 0088/2018 Pregão presencial JN DIAGNOSTICA LTDA 
C 2018.07-029 31/07/2018 30/07/2019 R$ 6.105,00 0088/2018 Pregão presencial DIMIPEL LIMITADA - ME 

Página 2 de 2 


